ジュニア選手・保護者各位
 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和5年5月29日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　川口市テニス協会
ジュニア特別強化練習会（県立川口北高校会場）のお知らせ

皆様方におかれましてはますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。また日頃より川口市テニス協会の活動につきましてご理解ご協力を頂き、心より御礼申し上げます。
[bookmark: _GoBack]さて、このたび川口市テニス協会では、『テニス部に入りたくても中学校にテニス部のない中学生』や、『本格的に練習をしたくても練習環境が十分でない中学生』を中心に特別強化練習会を通年で行うこととなりましたのでお知らせいたします。
記
· 日　程　　令和5年6月11日（日）スタート
	令和５年
	6月　11日　・　25日
	7月　30日
	8月　13日

	9月　24日
	10月　8日
	11月　5日　・　26日
	12月　10日

	令和６年
	1月　21日
	2月　4日
	3月　10日　・　24日

· 時　間　　10：00　～　13：00
· 会　場　　埼玉県立川口北高校テニスコート（クレーコート）4面使用予定
· 参加資格　　①　中学生
　　　　　　　　②　小学5・6年生で中学生（高校生）の練習に体力的についていける自信のあるジュニア
※　県立高校が会場の為、市内市外在住を問いません。
· 対　象　　①　大会にすでに参加している選手からテニス部等に入っていないけどテニスを頑張りたい中学生
　　　②　大会等に出場していて中学生高校生と一緒に練習できる小学生　　　合計で20名程度
希望者多数の場合は、書類選考もあります。
· 登録料　　￥3,000（年間）＊傷害保険料を含む
· 参加料　　￥500（毎回参加時に徴収します）
· 申込先　　川口市テニス協会 ジュニア委員会　　junior@tennis-kawaguchi.com
· 申込方法　上記アドレスまでメールでお申し込みください。
1)選手氏名 2)性別 ３)生年月日 4)郵便番号、住所 5)保護者氏名 6)通常連絡先携帯番号
7)関東テニス協会ジュニア登録番号 8)所属名 9)テニス歴や戦績ご希望などを入力し、
タイトルに『川口北高校特別練習会』と入力してお申し込みください。
· 申込締切　　　6月5日（月）必着のこと
· 書類選考　　　必ずテニス歴、戦績ご希望等をご記入ください。
· 選考結果　　　6月8日（木）川口市テニス協会のＨＰにて発表します。
· お問合せ　　　川口市テニス協会 ジュニア委員会　junior@tennis-kawaguchi.com

ジュニア特別強化練習会（県立川口北高校会場）への質問について（ Q＆A ）

Q.　普及ジュニアクラスに通っていますが関東テニス協会にジュニアプレーヤーズ登録をしていませんが参加できますか？
A.　これから試合形式等を多く経験し大会に出てみたいと考えているなら参加は可能です。後日、ジュニアプレーヤーズ
　　　登録をお願い致します。

Q.　中学にテニス部がなくて週1回程度テニスをしています。参加は可能ですか？
A.　高校に入ってからテニスを始めた高校生もいますので参加は可能ですが、初心者等のクラスでの練習となります。
また、高校生たちはテニス部で活動しています。中学生はうまくなる為の努力が必要になります。

Q.　他市に在住在学の中学生です、特に今まで川口市テニス協会の事業に参加していません。参加できますか？
A.　参加可能です。会場が県立高校なので川口市以外の方も参加できます。

Q.　毎回参加したいと考えていますが大会等があり全日程出席できないかもしれませんが申込めますか？
A.　申し込むことは可能です。大会参加が目標のひとつですので大会のない時に参加してください。
　　 	　　 ただ、練習メニュー等を考えるうえで欠席する日程が決まり次第ジュニア委員会までお伝えください。

Q.　男子と女子とでクラスが分かれますか？
A.　特に男子・女子とでクラス分けは考えていません。実力等でクラス編成を行います。

Q.　小学生ですが参加できますか？
A.　中学生及び川口北高生といっしょに練習をしますので、体力的に無理な場合お断りする場合もあります。

Q.　登録料、参加費はいつ支払えばいいのですか？振込ですか？
A.　登録料をお振込みいただき、参加費は参加する時に￥500をお持ちいただき、担当コーチにお渡しください。

Q.　試合参加の関係で早退をする日がありそうですが、早退できますか？
A.　練習の関係で可能であれば遅刻・早退はご遠慮いただきたいのですが、やむを得ない場合は事前にご連絡
　　 頂ければ対応致します。